De Damno passo: Dialogns IX.

tamdiu bonus fuerit: ut dicere coeperam: q̄ diu pauper fuit. At libidinibus probrisq̄ Nero obrut<sup>9</sup>: opes suas metiri ac dinumerare nō poterat. At Vari<sup>9</sup> Heliogabal<sup>9</sup> effœminatissim<sup>9</sup> turpissim<sup>9</sup>q̄q̄ hominū at uestri pudor imperij: uentris onus: dictu foedum & auditu: sed pro foeda cupiditate mortalium forsitan non silendum: non nisi auro excipi dignabatur: cum nō superiorum modo talium uirorum coenas: sed deorum sacra fictilib<sup>9</sup> agi solere meminisset. O urbs misera ad tam turpes manus fatis lapsa uoluentibus: Sed o auix avariciæ uotum ingens: O spes ultima & laborum terminus humanorum: in quos usus oculorum stupor ac mentium uertebaris. Laudarem factum: aut certe non arguerem: q̄ errori hominū tam ob scœno nulla aptior esset irrisio: si ab homine sanæ mentis id fieret: Nunc præclaras optan/ dasq̄ diuitias: quis negare audeat: quæ si ferro ac scelere peti uelint: dū sic spretis optimis: sic pessimis affluunt: **¶ Do.** Pauperem in laboribus uitam duco. **¶ Rō.** Cleantes haurien/ dæ aquæ & rigandis oleribus: Plautus sarcinas molæ manuariæ locare operas urgente in/ opia coactus est. Quantus ille philosophus: hic poeta: simulq̄ q̄ pauper ille hortulan<sup>9</sup>: hic pistor reliquias temporum necessariæ debitas quieti: tanta animi uis erat: philosophicis ille uigilijs dedicans: hic scribendis quas uenderet Comœdijs. Lactantius Firmianus uir do/ ctrinæ multiplicis: rariq̄ inter suos eloquij: filij quoq̄ summi principis magister. Idem sum/ ma rerum omnium: etiam cōmuniū ægestate uitam egit. Pauper natus est Flaccus: Inops uixit Pacuuius: Inops Staius. Vterq̄ uictus causa: fabulas uendicauit. Inops demum ali/ quādo Virgilius: donec præter suum morem: opes ingenio accessere. Multa sunt talia quo/ libet hominum ī statu: Et omitto illos quoniam nimis multi sunt: qui coelestium opum de/ siderio: non inopiam modo sed famem: sitim: nuditatem & extrema omnia in terris: nō æqs tantum sed lætis atq̄ exultantibus animis elegerunt. Si his quasi exemplis humilibus atq̄ terrestribus non moueris: Ipse cœli dominus hic pauper fuit: ut exemplo doceret hanc ino/ piæ uiam esse: qua tamen ad ueras diuitias pergeretur. Ipse inq̄ per quem reges regnāt: pau/ per natus: pauper uixit: nudus obiit: cui cuncta interim obsequebātur elementa: Tu homi/ cio domini tui sortem fers molestæ: nec ineptæ pudet insolentiæ. Certe quisquis illum cogi/ tans se uirtute uallauerit: in ipsa paupertate ditissimus nulliusq̄ egens rei: opes